



2023/0379(COD)

11.1.2024

*****I**

UDKAST TIL BETÆNKNING

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om ændring af forordning (EU) 2016/1011 for så vidt angår anvendelsesområdet for reglerne for benchmarks, brugen i Unionen af benchmarks leveret af en administrator, der er etableret i et tredjeland, og visse indberetningskrav (COM(2023)0660 – C9-0389/2023 – 2023/0379(COD))

Økonomi- og Valutaudvalget

Ordfører: Jonás Fernández

Tegnforklaring

- * Høringsprocedure
- *** Godkendelsesprocedure
- ***I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
- ***II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)
- ***III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til retsakt)

Ændringsforslag til et udkast til retsakt

Ændringsforslag fra Parlamentet opstillet i to kolonner

Tekst, der udgår, er markeret med ***fede typer og kursiv*** i venstre kolonne.
Tekst, der udskiftes, er markeret med ***fede typer og kursiv*** i begge kolonner.
Ny tekst er markeret med ***fede typer og kursiv*** i højre kolonne.

Den første og den anden linje i informationsblokken til hvert ændringsforslag angiver den relevante passage i det pågældende udkast til retsakt. Hvis et ændringsforslag angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til formål at ændre, indeholder informationsblokken tillige en tredje og en fjerde linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse heri der er berørt.

Ændringsforslag fra Parlamentet i form af en konsolideret tekst

Ny tekst er markeret med ***fede typer og kursiv***. Tekst, som er bortfaldet, markeres med symbolet ¶ eller med overstregning. Ved udskiftninger markeres den nye tekst med ***fede typer og kursiv***, og den udskiftede tekst slettes eller overstreges.

Som en undtagelse bliver rent tekniske justeringer, der er foretaget af de berørte tjenestegrene med henblik på udarbejdelsen af den endelige tekst, ikke markeret.

INDHOLD

Side

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING 5

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om ændring af forordning (EU) 2016/1011 for så vidt angår anvendelsesområdet for reglerne for benchmarks, brugen i Unionen af benchmarks leveret af en administrator, der er etableret i et tredjeland, og visse indberetningskrav (COM(2023)0660 – C9-0389/2023 – 2023/0379(COD))

(Almindelig lovgivningsprocedure: førstebehandling)

Europa-Parlamentet,

- der henviser til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentet og Rådet (COM(2023)0660),
 - der henviser til artikel 294, stk. 2, og artikel 114 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, på grundlag af hvilke Kommissionen har forelagt forslaget for Parlamentet (C9-0389/2023),
 - der henviser til artikel 294, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
 - der henviser til forretningsordenens artikel 59,
 - der henviser til betænkning fra Økonomi- og Valutaudvalget (A9-0000/2023),
1. vedtager nedenstående holdning ved førstebehandling;
 2. anmoder om fornyet forelæggelse, hvis Kommissionen erstatter, i væsentlig grad ændrer eller agter i væsentlig grad at ændre sit forslag;
 3. pålægger sin formand at sende Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt til de nationale parlamenter.

Ændringsforslag 1

Forslag til forordning Betragtning 2

Kommissionens forslag

(2) I henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/1011⁴ skal alle administratorer af benchmarks — uanset disse benchmarks systemiske relevans eller mængden af finansielle

Ændringsforslag

(2) I henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/1011⁴ skal alle administratorer af benchmarks — uanset disse benchmarks systemiske relevans eller mængden af finansielle

instrumenter eller kontrakter, der anvender disse benchmarks som referencesatser eller som præstationsbenchmarks — opfylde flere meget detaljerede krav, herunder krav til deres organisation, governance og interessekonflikter, overvågningsfunktioner, inputdata, adfærdskodekser, indberetning af overtrædelser og oplysninger om metodologier og benchmarkerklæringer. Disse meget detaljerede krav har lagt en uforholdsmæssig stor regelbyrde på administratorer af mindre benchmarks i Unionen i betragtning af målene med forordning (EU) 2016/1011, som går på at sikre den finansielle stabilitet og undgå negative økonomiske konsekvenser, som skyldes benchmarkenes manglende pålidelighed. Det er derfor nødvendigt at mindske denne regelbyrde ved at fokusere på de benchmarks, der har den største økonomiske relevans for EU-markedet, dvs. væsentlige og kritiske benchmarks, og på de benchmarks, der bidrager til at fremme vigtige EU-politikker, dvs. EU-benchmarks for klimaovergangen **og** Paristilpassede EU-benchmarks. Derfor bør anvendelsesområdet for afsnit II, III, IV og VI i forordning (EU) 2016/1011 indsnævres til at omfatte disse specifikke benchmarks.

⁴ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/1011 af 8. juni 2016 om indeks, der bruges som benchmarks i finansielle instrumenter og finansielle kontrakter eller med henblik på at måle investeringsfondenes økonomiske resultater, og om ændring af direktiv 2008/48/EF og 2014/17/EU samt forordning (EU) nr. 596/2014 (EUT L 171 af 29.6.2016, s. 1).

instrumenter eller kontrakter, der anvender disse benchmarks som referencesatser eller som præstationsbenchmarks — opfylde flere meget detaljerede krav, herunder krav til deres organisation, governance og interessekonflikter, overvågningsfunktioner, inputdata, adfærdskodekser, indberetning af overtrædelser og oplysninger om metodologier og benchmarkerklæringer. Disse meget detaljerede krav har lagt en uforholdsmæssig stor regelbyrde på administratorer af mindre benchmarks i Unionen i betragtning af målene med forordning (EU) 2016/1011, som går på at sikre den finansielle stabilitet og undgå negative økonomiske konsekvenser, som skyldes benchmarkenes manglende pålidelighed. Det er derfor nødvendigt at mindske denne regelbyrde ved at fokusere på de benchmarks, der har den største økonomiske relevans for EU-markedet, dvs. væsentlige og kritiske benchmarks, og på de benchmarks, der bidrager til at fremme vigtige EU-politikker, dvs. EU-benchmarks for klimaovergangen, Paristilpassede EU-benchmarks **og ESG-benchmarks**. Derfor bør anvendelsesområdet for afsnit II, III, IV og VI i forordning (EU) 2016/1011 indsnævres til at omfatte disse specifikke benchmarks.

⁴ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/1011 af 8. juni 2016 om indeks, der bruges som benchmarks i finansielle instrumenter og finansielle kontrakter eller med henblik på at måle investeringsfondenes økonomiske resultater, og om ændring af direktiv 2008/48/EF og 2014/17/EU samt forordning (EU) nr. 596/2014 (EUT L 171 af 29.6.2016, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 2

Forslag til forordning Betragtning 2 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(2a) Benchmarkadministratorer, der ønsker at forblive inden for anvendelsesområdet for forordning (EU) 2016/1011, bør have mulighed for at anmode om frivilligt tilsyn, selv om deres benchmarks ikke opfylder tærsklen for et væsentligt benchmark, eller de ikke er udpeget som væsentlige. På samme måde bør benchmarkadministratorer, der ønsker at opnå en reguleringsmæssig licens i henhold til forordning (EU) 2016/1011, ikke forbydes at gøre dette, selv om deres benchmarks ikke opfylder tærskelværdien for væsentlige benchmarks.

Or. en

Ændringsforslag 3

Forslag til forordning Betragtning 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4) I henhold til artikel 19d i forordning (EU) 2016/1011 skal administratorer af væsentlige benchmarks bestræbe sig på at levere et EU-benchmark for klimaovergangen eller et Paristilpasset EU-benchmark senest den 1. januar 2022. Da denne dato er udløbet, bør denne bestemmelse udgå.

(4) I henhold til artikel 19d i forordning (EU) 2016/1011 skal administratorer af væsentlige benchmarks bestræbe sig på at levere et EU-benchmark for klimaovergangen eller et Paristilpasset EU-benchmark senest den 1. januar 2022 i et forsøg på at skabe et samlet udbud af klimaindekser i EU.

Or. en

Ændringsforslag 4

Forslag til forordning Betragtning 6

Kommissionens forslag

(6) Benchmarkadministratorer **er bedst placeret til at** overvåge brugen i Unionen af de benchmarks, de leverer. De bør **derfor** underrette den berørte kompetente myndighed eller Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed (ESMA), afhængigt af hvor administratoren er etableret, når den samlede brug af et af deres benchmarks har overskredet den tærskelværdi, der er fastsat i artikel 24, stk. 1, litra a), i forordning (EU) 2016/1011. **For at sikre, at benchmarkadministratorer har tilstrækkelig tid til at tilpasse sig de krav, der gælder for væsentlige benchmarks, bør de først være omfattet af disse krav fra 60 arbejdsdage efter at have indgivet en sådan underretning. Desuden bør benchmarkadministratorer efter anmodning give de berørte kompetente myndigheder eller ESMA alle de oplysninger, der er nødvendige for at vurdere den samlede brug af det pågældende benchmark i Unionen. Hvis en benchmarkadministrator undlader eller nægter at underrette om, at brugen af et af dennes benchmarks har overskredet den tærskelværdi, der er fastsat i artikel 24, stk. 1, litra a), i forordning (EU) 2016/1011, og hvis de kompetente myndigheder har klare og påviselige grunde til at antage, at tærskelværdien er overskredet, bør de berørte kompetente myndigheder eller ESMA, alt efter hvad der er relevant, kunne erklære, at tærskelværdien er overskredet, efter først at have givet administratoren mulighed for at blive hørt. En sådan erklæring bør udløse de samme forpligtelser for benchmarkadministratoren som en underretning fra**

Ændringsforslag

(6) Benchmarkadministratorer **bør** overvåge brugen i Unionen af de benchmarks, de leverer **og** de bør underrette den berørte kompetente myndighed eller Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed (ESMA), afhængigt af hvor administratoren er etableret, når den samlede brug af et af deres benchmarks har overskredet den tærskelværdi, der er fastsat i artikel 24, stk. 1, litra a), i forordning (EU) 2016/1011. **Det er imidlertid en udfordring at beregne en sådan tærskelværdi, navnlig ved at begrænse sig til Unionens anvendelsesområde. For at sikre en konsekvent gennemførelse af disse tærskelværdier bør ESMA udarbejde udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder med henblik på yderligere at præcisere beregningsmetoden. Dataene bør være tilgængelige for ESMA med indførelsen af en indberetningsmekanisme fra benchmarkbrugere og medtagelsen af en bestræbelse/forpligtelse for administratorer af benchmarks, der anvendes i Unionen, til at anmode om en globalt aftalt identifikationskode til at identificere deres benchmarks.**

benchmarkadministratoren. Dette bør ikke berøre ESMA's eller de kompetente myndigheders mulighed for at pålægge de administratorer, der ikke underretter om, at et af deres benchmarks har overskredet den gældende tærskelværdi, administrative sanktioner.

Or. en

Ændringsforslag 5

Forslag til forordning Betragtning 6 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6a) For at sikre, at benchmarkadministratorer har tilstrækkelig tid til at tilpasse sig de krav, der gælder for væsentlige benchmarks, bør de først være omfattet af disse krav fra 60 arbejdsdage efter at have indgivet en sådan underretning. Desuden bør benchmarkadministratorer efter anmodning give de berørte kompetente myndigheder eller ESMA alle de oplysninger, der er nødvendige for at vurdere den samlede brug af det pågældende benchmark i Unionen.

Or. en

Ændringsforslag 6

Forslag til forordning Betragtning 6 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6b) Hvis en benchmarkadministrator undlader at underrette den kompetente myndighed om, at brugen af et af dennes benchmarks har overskredet den tærskelværdi, der er fastsat i artikel 24,

stk. 1, litra a), i forordning (EU) 2016/1011, og hvis de kompetente myndigheder har klare og påviselige grunde til at antage, at tærskelværdien er overskredet, bør de berørte kompetente myndigheder eller ESMA, alt efter hvad der er relevant, kunne erklære, at tærskelværdien er overskredet, efter først at have givet administratoren mulighed for at blive hørt. En sådan erklæring bør udløse de samme forpligtelser for benchmarkadministratoren som en underretning fra benchmarkadministratoren. Dette bør ikke berøre ESMA's eller de kompetente myndigheders mulighed for at pålægge de administratorer, der ikke underretter om, at et af deres benchmarks har overskredet den gældende tærskelværdi, administrative sanktioner.

Or. en

Ændringsforslag 7

Forslag til forordning Betragtning 12

Kommissionens forslag

(12) EU-benchmarks for klimaovergangen og Paristilpassede EU-benchmarks er specifikke kategorier af benchmarks, der er defineret ved deres overholdelse af regler vedrørende deres metodologi og de oplysninger, som deres administrator skal fremlægge. Af denne grund og for at forhindre påstande, der kan forlede brugerne til at tro, at sådanne benchmarks er i overensstemmelse med de standarder, der er knyttet til disse mærker, er det nødvendigt, at disse benchmarks gøres til genstand for obligatorisk registrering eller godkendelse, alt efter hvad der er relevant, samt tilsyn.

Ændringsforslag

(12) EU-benchmarks for klimaovergangen og Paristilpassede EU-benchmarks er specifikke kategorier af benchmarks, der er defineret ved deres overholdelse af regler vedrørende deres metodologi og **krav til** de oplysninger, som deres administrator skal fremlægge. Af denne grund og for at forhindre påstande, der kan forlede brugerne til at tro, at sådanne benchmarks er i overensstemmelse med de standarder, der er knyttet til disse mærker, er det nødvendigt, at disse benchmarks gøres til genstand for obligatorisk registrering eller godkendelse, **anerkendelse eller validering**, alt efter hvad der er relevant, samt tilsyn.

Ændringsforslag 8

Forslag til forordning Betragtning 12 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(12a) Den reguleringsmæssige behandling af råvarebenchmarks bør skræddersys til deres specifikke karakteristika. Råvarebenchmarks, der er omfattet af de generelle regler for finansielle benchmarks, bør behandles på samme måde som andre finansielle benchmarks og bør kun være omfattet af forordning (EU) 2016/1011, hvis de er væsentlige eller kritiske benchmarks og ikke er blevet undtaget fra nærværende forordnings anvendelsesområde. Råvarebenchmarks, der er omfattet af den særlige ordning i bilag II til forordning (EU) 2016/1011, bør altid være omfattet af nævnte forordning for at sikre robustheden og pålideligheden af deres vurderinger.

Or. en

Ændringsforslag 9

Forslag til forordning Betragtning 20 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(20a) Ved forordning (EU) 2019/2089 er der indført regler for gennemsigtighed i forbindelse med benchmarks, hvori det i deres markedsføring eller juridiske kommunikation hævdes, at der i disse tages hensyn til miljømæssige, sociale eller ledelsesmæssige faktorer (ESG-faktorer) i deres udformning. For at

opretholde en høj grad af gennemsigtighed i forbindelse med ESG-relaterede anprisninger og et passende beskyttelsesniveau for brugerne bør det kræves, at brugere af benchmarks, der fremsætter ESG-relaterede anprisninger, ikke anvender sådanne benchmarks, når de ikke giver de oplysninger, der er omhandlet i artikel 13, stk. 1, litra d), og artikel 27, stk. 2a, i forordning (EU) 2016/1011. Dette bør gælde for anvendelsen af ethvert benchmark, der hævder at tage hensyn til ESG-faktorer i deres udformning, uanset om et sådant benchmark administreres i Unionen eller i et tredjeland.

Or. en

Ændringsforslag 10

Forslag til forordning Betragtning 21

Kommissionens forslag

(21) For at sikre en problemfri overgang til de regler, der indføres ved denne forordning, **og for at undgå, at administratorer skal gennemgå en registrerings- eller godkendelsesprocedure mere end én gang, bør** de kompetente myndigheder **og ESMA indføre mindre byrdefulde ansøgningsprocedurer for** administratorer, der allerede er godkendt, registreret, valideret eller anerkendt, og som ansøger om en ny godkendelse, registrering, validering eller anerkendelse senest to år efter datoen for anvendelsen af denne ændringsforordning.

Ændringsforslag

(21) For at sikre en problemfri overgang til de regler, der indføres ved denne forordning, **bør administratorer, der tidligere er underlagt tilsyn i henhold til forordning (EU) 2016/1011, bevare eksisterende registreringer, godkendelser, anerkendelser eller valideringer i seks måneder efter ikrafttrædelsen af denne ændringsforordning. Denne frist har til formål at give de kompetente myndigheder eller ESMA tid til at afgøre, om nogle af de tidligere tilsynsbelagte administratorer skal udpeges i overensstemmelse med denne forordning. Hvis de er udpeget, bør administratorer, der tidligere er godkendt, registreret, anerkendt eller valideret, have mulighed for at bevare deres tidligere status og ikke skulle ansøge igen. Administratorer af væsentlige benchmarks bør under alle omstændigheder kunne bevare deres**

*status som registrerede, godkendte,
anerkendte eller validerede
benchmarkadministratorer.*

Or. en

Ændringsforslag 11

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 1 – litra a

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 2 – stk. 1a

Kommissionens forslag

1a. Afsnit II, III, IV og VI finder kun anvendelse på kritiske benchmarks, væsentlige benchmarks, EU-benchmarks for klimaovergangen og Paristilpassede EU-benchmarks."

Ændringsforslag

1a. Afsnit II, III, **med undtagelse af artikel 23a til 23d**, IV og VI finder kun anvendelse på kritiske benchmarks, væsentlige benchmarks, **råvarebenchmark, der er omfattet af bilag II**, EU-benchmarks for klimaovergangen, Paristilpassede EU-benchmarks **og ESG-benchmarks**."

Or. en

Ændringsforslag 12

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 1 – litra b

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 2 – stk. 2 – litra i

Kommissionens forslag

b) I stk. 2 udgår litra **g) og i**).

Ændringsforslag

b) I stk. 2 udgår litra i).

Or. en

Ændringsforslag 13

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 – litra -a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 17 – litra m

Gældende ordlyd

m) en administrator

Ændringsforslag

-a) Stk. 17, litra m), affattes således:

"m) en administrator, der er godkendt eller registreret i henhold til artikel 34"

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 14

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 2 – litra a a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 3 – stk. 1 – nr. 23 c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

aa) Som afsnit 23ca) tilføjes:

23ca) "ESG-benchmark": et benchmark, der forfølger ESG-mål, og som opfylder oplysningskravene i henhold til artikel 13, stk. 1, litra d), og artikel 27, stk. 2a.

Or. en

Ændringsforslag 15

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 8 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 19 – stk. 1 – afsnit 2

Gældende ordlyd

Artikel 24, 25 og 26 finder ikke anvendelse på levering af og bidrag til råvarebenchmarks.

Ændringsforslag

8a) I artikel 19, stk. 1, andet afsnit, foretages følgende ændringer:

Artikel 25 finder ikke anvendelse på levering af og bidrag til råvarebenchmarks.

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 16

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 9 – indledning

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 19 a – stk. 4

Kommissionens forslag

9) I artikel 19a tilføjes følgende **som stk. 4**:

Ændringsforslag

9) I artikel 19a tilføjes følgende **stykker**:

Or. en

Ændringsforslag 17

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 9

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 19 a – stk. 4 – indledning

Kommissionens forslag

4. Administratorer, der ikke er **godkendt eller registreret i henhold til artikel 34**, må ikke:

Ændringsforslag

4. Administratorer, der ikke er **omfattet af det register, der er omhandlet i artikel 36**, må ikke:

Or. en

Ændringsforslag 18

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 9

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 19 a – stk. 4 – litra a

Kommissionens forslag

a) levere EU-benchmarks for klimaovergangen og Paristilpassede EU-

Ændringsforslag

a) levere **eller validere** EU-benchmarks for klimaovergangen og

benchmarks

Paristilpassede EU-benchmarks

Or. en

Ændringsforslag 19

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 9

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 19 a – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Administratorerne skal medtage udtrykket "EU CTB" i navnet på EU-benchmarks for klimaovergangen og udtrykket "EU PAB" i navnet på EU's Paristilpassede benchmarks.

Or. en

Ændringsforslag 20

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 10

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 19 d

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

10) Artikel 19 d udgår.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 21

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 10 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 19 d – stk. 1

Senest den 1. januar 2022 skal administratorer, der er etableret i Unionen, og som udbyder væsentlige benchmarks, der fastsættes på grundlag af værdien af et eller flere underliggende aktiver eller priser, bestræbe sig på at levere et eller flere EU-benchmarks for klimaovergangen.

10 a) Artikel 19d, stk. 1, ændres således:

"Administratorer, der er etableret i Unionen, og som udbyder væsentlige benchmarks, der fastsættes på grundlag af værdien af et eller flere underliggende aktiver eller priser, **skal** bestræbe sig på at levere et eller flere EU-benchmarks for klimaovergangen **eller Paristilpassede benchmarks."**

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 22

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 10 b (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 19 d a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

10b) Følgende artikel indsættes:

"Artikel 19da

Overskrift til artiklen her

1. Administratorer, der ikke er godkendt eller registreret i henhold til artikel 34, eller anerkendt i henhold til artikel 32, må ikke:

a) levere eller validere ESG-benchmarks eller

b) for de benchmarks, de stiller til rådighed til brug i Unionen, eller i den juridiske dokumentation eller markedsføringsdokumentationen for disse benchmarks, angive eller antyde, at de benchmarks, de stiller til rådighed, forfølger ESG-mål eller tager hensyn til ESG-faktorer.

2. ESMA udarbejder udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder

om navnene på ESG-standarder.

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen inden ... [12 måneder efter denne forordnings ikrafttræden].

Kommissionen tillægges beføjelse til at supplere denne forordning ved at vedtage de i første afsnit omhandlede reguleringsmæssige tekniske standarder i overensstemmelse med artikel 10-14 i forordning (EU) nr. 1095/2010."

Or. en

Ændringsforslag 23

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) benchmarket anvendes direkte eller indirekte i en kombination af benchmarks i Unionen som reference for finansielle instrumenter eller finansielle kontrakter eller til måling af de økonomiske resultater for investeringsfonde, som har en samlet gennemsnitlig værdi på mindst **50 mia. EUR**, på grundlag af alle benchmarkets forskellige løbetider, hvor det er relevant, over en periode på seks måneder⁶

Ændringsforslag

a) benchmarket anvendes direkte eller indirekte i en kombination af benchmarks i Unionen som reference for finansielle instrumenter eller finansielle kontrakter eller til måling af de økonomiske resultater for investeringsfonde, som har en samlet gennemsnitlig værdi på mindst **30 mia. EUR**, på grundlag af **benchmarkenes karakteristika, herunder:**

i) alle benchmarkets forskellige løbetider, hvor det er relevant, over en periode på seks måneder

ii) alle valutaer eller andre måleenheder for benchmarket, hvor det er relevant, over en periode på seks måneder samt

iii) alle metoder til beregning af afkast, hvor det er relevant, over en periode på seks måneder

Ændringsforslag 24

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

En administrator underretter straks **den kompetente myndighed** i den **medlemsstat, hvor vedkommende er etableret, eller, hvis vedkommende er etableret i et tredjeland, ESMA**, hvis et eller flere af administratorens benchmarks overstiger den tærskelværdi, der er omhandlet i stk. 1, litra a). Efter modtagelsen af denne underretning offentliggør **den kompetente myndighed eller ESMA, alt efter hvad der er relevant**, på sit websted en erklæring om, at benchmarket er væsentligt.

Ændringsforslag

En administrator underretter straks **ESMA, og hvis den er etableret i en medlemsstat, den kompetente myndighed i den pågældende medlemsstat**, hvis et eller flere af administratorens benchmarks overstiger den tærskelværdi, der er omhandlet i stk. 1, litra a). Efter modtagelsen af denne underretning offentliggør ESMA på sit websted en erklæring om, at benchmarket er væsentligt **enten i en medlemsstat eller i Unionen**.

Ændringsforslag 25

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 2 – afsnit 2

Kommissionens forslag

En administrator giver efter anmodning den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor vedkommende er etableret, **eller, hvis vedkommende er etableret i et tredjeland, ESMA**, oplysninger om, hvorvidt den tærskelværdi, der er omhandlet i stk. 1, litra a), er overskredet.

Ændringsforslag

En administrator giver efter anmodning **ESMA og** den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor vedkommende er etableret, oplysninger om, hvorvidt den tærskelværdi, der er omhandlet i stk. 1, litra a), er overskredet.

Ændringsforslag 26

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 2 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Hvis en kompetent myndighed eller, ***hvis der er tale om en administrator i et tredjeland***, ESMA har klare og påviselige grunde til at antage, at et benchmark overskrider den tærskelværdi, der er omhandlet i stk. 1, litra a), kan den kompetente myndighed eller ESMA udstede en meddelelse herom. En sådan meddelelse udløser de samme forpligtelser for benchmarkadministratoren som en underretning, jf. første afsnit. Mindst 10 arbejdsdage inden udstedelsen af en sådan meddelelse underretter den kompetente myndighed eller ESMA administratoren af det pågældende benchmark om sine konstateringer og opfordrer administratoren til at fremsætte eventuelle bemærkninger.

Ændringsforslag

Hvis en kompetent myndighed eller ESMA har klare og påviselige grunde til at antage, at et benchmark overskrider den tærskelværdi, der er omhandlet i stk. 1, litra a), kan den kompetente myndighed eller ESMA udstede en meddelelse herom. En sådan meddelelse udløser de samme forpligtelser for benchmarkadministratoren som en underretning, jf. første afsnit. Mindst 10 arbejdsdage inden udstedelsen af en sådan meddelelse underretter den kompetente myndighed eller ESMA administratoren af det pågældende benchmark om sine konstateringer og opfordrer administratoren til at fremsætte eventuelle bemærkninger.

Or. en

Ændringsforslag 27

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 3 – afsnit 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) benchmarket er ikke udpeget af en kompetent myndighed i en anden medlemsstat.

Ændringsforslag

c) benchmarket er ikke udpeget af en kompetent myndighed i en anden medlemsstat ***eller af ESMA***.

Or. en

Ændringsforslag 28

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 5 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis ESMA konstaterer, at et benchmark opfylder betingelserne i stk. 3, første afsnit, i mere end én medlemsstat, underretter ESMA de kompetente myndigheder i de berørte medlemsstater herom. ***Disse myndigheder når til enighed om, hvilke af dem der udpeger det pågældende benchmark som væsentligt benchmark.***

Ændringsforslag

Hvis ESMA konstaterer, at et benchmark opfylder betingelserne i stk. 3, første afsnit, i mere end én medlemsstat, underretter ESMA de kompetente myndigheder i de berørte medlemsstater herom.

Or. en

Ændringsforslag 29

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 5 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Hvis de kompetente myndigheder ikke når til enighed om det forhold, der er omhandlet i første afsnit, indbringer de sagen for ESMA, og ESMA bilægger tvisten i overensstemmelse med artikel 19 i forordning (EU) nr. 1095/2010.

Ændringsforslag

ESMA udarbejder et udkast til afgørelse om at udpege benchmarket som væsentligt i Unionen og underretter den pågældende administrator og de relevante kompetente myndigheder, hvis litra b) finder anvendelse, om dette udkast til afgørelse. De berørte administratorer og de relevante kompetente myndigheder har en frist på 15 arbejdsdage fra datoen for meddelelsen til skriftligt at fremsætte bemærkninger og kommentarer. ESMA tager behørigt hensyn til disse bemærkninger og kommentarer, inden den vedtager en endelig afgørelse, og offentliggør denne afgørelse.

Ændringsforslag 30

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 6 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

ESMA kan efter anmodning fra den kompetente myndighed udpege et benchmark leveret af en administrator, der er etableret i tredjeland, og som ikke når tærskelværdien i stk. 1, litra a), som væsentligt, hvis benchmarket opfylder alle følgende betingelser:

Ændringsforslag

ESMA kan efter anmodning fra den kompetente myndighed **eller på eget initiativ** udpege et benchmark leveret af en administrator, der er etableret i tredjeland, og som ikke når tærskelværdien i stk. 1, litra a), som væsentligt, hvis benchmarket opfylder alle følgende betingelser:

Ændringsforslag 31

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 6 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

6a. Administratorer af benchmarks, der ikke opfylder kravene for at blive betragtet som kritiske, væsentlige, råvarebenchmarks, der er omfattet af bilag II, EU-benchmarks for klimaovergangen, Paristilpassede EU-benchmarks eller ESG-benchmarks, kan frivilligt ansøge om adgang til det register, der er omhandlet i artikel 36, enten ved hjælp af godkendelse, registreringsanerkendelse eller validering.

Administratorer, der frivilligt vælger at deltage i denne forordning, er underlagt den samme ordning som administratorer af væsentlige benchmarks. Frivillig

fravalg af denne ordning er ikke til hinder for, at det tilsvarende administrative ansvar pålægges i tilfælde af manglende overholdelse eller overtrædelse af forordning (EU) 2016/1011 under deres frivillige ophold i det register, der er omhandlet i artikel 36.

Or. en

Ændringsforslag 32

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 11

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 – stk. 7

Kommissionens forslag

7. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 49 med henblik på at bestemme den beregningsmetode, der skal anvendes til at fastsætte den tærskelværdi, der er omhandlet i stk. 1, litra a), på baggrund af markedsudviklingen, pris og udviklingen i lovgivningen."

Ændringsforslag

7. ESMA udarbejder udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder med henblik på at præcisere:

- i) den beregningsmetode, herunder potentielle datakilder, der skal anvendes til at fastsætte den tærskelværdi, der er omhandlet i stk. 1, litra a)**
- ii) kriterierne for vurdering af, hvornår et benchmark overskrider den tærskelværdi, der er omhandlet i artikel 24, stk. 1, litra a), i én medlemsstat eller i hele Unionen**
- iii) de oplysninger, som de kompetente myndigheder skal give i forbindelse med høring af ESMA, jf. artikel 24, stk. 3**
- iv) kriterierne i artikel 24, stk. 4, litra b), under hensyntagen til alle data, der bidrager til at vurdere de væsentlige negative konsekvenser, som ophør eller manglende pålidelighed af benchmarket**

vil få på markedernes integritet, den finansielle stabilitet, forbrugerne, realøkonomien eller finansieringen af husholdninger og virksomheder i en eller flere medlemsstater.

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen inden ... [12 måneder efter denne forordnings ikrafttræden].

Kommissionen tillægges beføjelse til at supplere denne forordning ved at vedtage de i første afsnit omhandlede reguleringsmæssige tekniske standarder i overensstemmelse med artikel 10-14 i forordning (EU) nr. 1095/2010.

Or. en

Ændringsforslag 33

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 12

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 a – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1) Senest 60 arbejdsdage efter den underretning, der er omhandlet i artikel 24, stk. 2, ansøger administratoren af et benchmark, der opfylder kriteriet i nævnte artikels stk. 1, litra a), om godkendelse eller registrering hos den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor **det er beliggende**. Hvis den pågældende administrator er etableret i et tredjeland, **og medmindre det pågældende benchmark er omfattet af en afgørelse om ækvivalens vedtaget i henhold til artikel 30**, ansøger administratoren senest 60 arbejdsdage efter den underretning, der er omhandlet i artikel 24, stk. 2, om et af følgende:

Ændringsforslag

1) Senest 60 arbejdsdage efter den underretning, der er omhandlet i artikel 24, stk. 2, ansøger administratoren af et benchmark, der opfylder kriteriet i nævnte artikels stk. 1, litra a), om godkendelse eller registrering hos den kompetente myndighed i den medlemsstat, hvor **benchmarket er væsentligt i denne medlemsstat, eller hos ESMA, hvis benchmarket er væsentligt i hele Unionen**. Hvis den pågældende administrator er etableret i et tredjeland, ansøger administratoren senest 60 arbejdsdage efter den underretning, der er omhandlet i artikel 24, stk. 2, **hos ESMA** om et af følgende:

Or. en

Ændringsforslag 34

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 12

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 a – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) anerkendelse *hos ESMA* i henhold til proceduren i artikel 32

Ændringsforslag

a) anerkendelse i henhold til proceduren i artikel 32.

Or. en

Ændringsforslag 35

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 12

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 24 a – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a) Senest 60 arbejdsdage efter en udpegelse som omhandlet i artikel 24, stk. 5, ansøger administratoren af det pågældende benchmark, medmindre administratoren allerede er godkendt eller registreret, om godkendelse eller registrering hos ESMA i overensstemmelse med artikel 34. Hvis den pågældende administrator allerede er godkendt eller registreret i en medlemsstat, overføres en sådan godkendelse eller registrering til ESMA.

Or. en

Ændringsforslag 36

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 12

Forordning (EU) nr. 2016/1011
Artikel 24 a – stk. 3 – indledning

Kommissionens forslag

3) Senest 60 arbejdsdage efter en udpegelse som omhandlet i artikel 24, stk. 6, ansøger administratoren af det pågældende benchmark, **medmindre det pågældende benchmark er omfattet af en afgørelse om ækvivalens vedtaget i henhold til artikel 30**, om et af følgende:

Ændringsforslag

3) Senest 60 arbejdsdage efter en udpegelse som omhandlet i artikel 24, stk. 6, ansøger administratoren af det pågældende benchmark **hos ESMA** om et af følgende:

Or. en

Ændringsforslag 37

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 12

Forordning (EU) nr. 2016/1011
Artikel 24 a – stk. 3– litra a

Kommissionens forslag

a) anerkendelse **hos ESMA** i henhold til proceduren i artikel 32

Ændringsforslag

a) anerkendelse i henhold til proceduren i artikel 32.

Or. en

Ændringsforslag 38

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 12

Forordning (EU) nr. 2016/1011
Artikel 24 a – stk. 5 – afsnit 1 litra d

Kommissionens forslag

d) ESMA har inddraget eller suspenderet registreringen af administratoren i overensstemmelse med artikel **34, stk. 6**

Ændringsforslag

d) ESMA har inddraget eller suspenderet registreringen af administratoren i overensstemmelse med artikel **32, stk. 8**

Or. en

Ændringsforslag 39

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 13 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 28 – stk. 2

Gældende ordlyd

2. Tilsynsbelagte enheder, der ikke er administratorer som omhandlet i stk. 1, og som benytter et benchmark, udarbejder og vedligeholder robuste skriftlige planer, der beskriver de foranstaltninger, de træffer, hvis et benchmark ændres væsentligt eller ikke længere leveres. Såfremt det er muligt og hensigtsmæssigt, skal sådanne planer udpege et eller flere alternative benchmarks, der kan bruges som reference i stedet for benchmarks, der ikke længere vil blive leveret, og angive grundene til, hvorfor sådanne benchmarks udgør egnede alternativer. De tilsynsbelagte enheder fremlægger efter anmodning og uden unødigt forsinkelse disse planer og eventuelle ajourføringer for den relevante kompetente myndighed og sørger for, at de afspejles i deres **kontraktforhold med klienter**.

Ændringsforslag

13a) I artikel 28, stk. 2, foretages følgende ændringer:

"2. Tilsynsbelagte enheder, der ikke er administratorer som omhandlet i stk. 1, og som benytter et benchmark, udarbejder og vedligeholder robuste skriftlige planer, der beskriver de foranstaltninger, de træffer, hvis et benchmark ændres væsentligt eller ikke længere leveres. Såfremt det er muligt og hensigtsmæssigt, skal sådanne planer udpege et eller flere alternative benchmarks, der kan bruges som reference i stedet for benchmarks, der ikke længere vil blive leveret, og angive grundene til, hvorfor sådanne benchmarks udgør egnede alternativer. De tilsynsbelagte enheder fremlægger efter anmodning og uden unødigt forsinkelse disse planer og eventuelle ajourføringer for den relevante kompetente myndighed og sørger for, at de afspejles i deres **kontraktmæssige fallback-bestemmelser, der er gældende for finansielle kontrakter, finansielle instrumenter og investeringsfonde**."

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 40

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra a

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – overskrift

Kommissionens forslag

"Brug af væsentlige benchmarks, EU-benchmarks for klimaovergangen og Paristilpassede EU-benchmarks"

Ændringsforslag

"Brug af **kritiske benchmarks**, væsentlige benchmarks, **råvarebenchmarks, der er omfattet af bilag II**, EU-benchmarks for klimaovergangen, Paristilpassede EU-benchmarks og ESG-benchmarks"

Or. en

Ændringsforslag 41

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra b

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – stk.1 – afsnit 1

Kommissionens forslag

En tilsynsbelagt enhed må ikke tilføje nye referencer til et væsentligt benchmark eller en kombination af sådanne benchmarks i Unionen, hvis det pågældende benchmark eller den pågældende kombination af benchmarks er genstand for en offentlig meddelelse udsendt af ESMA eller en kompetent myndighed i overensstemmelse med artikel 24a, stk. 5. En tilsynsbelagt enhed må ikke tilføje nye referencer til et EU-benchmark for klimaovergangen eller et Paristilpasset EU-benchmark eller en kombination af sådanne benchmarks i Unionen, hvis administratoren af disse benchmarks ikke er opført i det register, der er omhandlet i artikel 36.

Ændringsforslag

En tilsynsbelagt enhed må ikke tilføje nye referencer til **et kritisk benchmark**, et væsentligt benchmark eller en kombination af sådanne benchmarks i Unionen, hvis det pågældende benchmark eller den pågældende kombination af benchmarks er genstand for en offentlig meddelelse udsendt af ESMA eller en kompetent myndighed i overensstemmelse med artikel 24a, stk. 5. En tilsynsbelagt enhed må ikke tilføje nye referencer til et kritisk benchmark, **et råvarebenchmarks, der er omfattet af bilag II**, et EU-benchmark for klimaovergangen eller et Paristilpasset EU-benchmark **eller et ESG-benchmark**, eller en kombination af sådanne benchmarks i Unionen, hvis administratoren af disse benchmarks ikke er opført i det register, der er omhandlet i artikel 36.

Or. en

Ændringsforslag 42

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra b

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Tilsynsbelagte enheder hører regelmæssigt det fælles europæiske adgangspunkt (ESAP), jf. artikel 28a, eller konsulterer ESMA's register, jf. artikel 36, for at kontrollere den reguleringsmæssige status for administratorerne af de væsentlige benchmarks, EU-benchmarks for klimaovergangen eller Paris-tilpassede EU-benchmarks, som de har til hensigt at anvende.

Ændringsforslag

Tilsynsbelagte enheder hører regelmæssigt det fælles europæiske adgangspunkt (ESAP), jf. artikel 28a, eller konsulterer ESMA's register, jf. artikel 36, for at kontrollere den reguleringsmæssige status for administratorerne af de **kritiske benchmarks**, væsentlige benchmarks, **råvarebenchmarks, der er omfattet af bilag II**, EU-benchmarks for klimaovergangen eller Paris-tilpassede EU-benchmarks **eller ESG-benchmarks**, som de har til hensigt at anvende.

Or. en

Ændringsforslag 43

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra c

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – stk. 1 a

Kommissionens forslag

1a. "En tilsynsbelagt enhed, der bruger et benchmark i eksisterende finansielle kontrakter eller finansielle instrumenter, der er genstand for en offentlig meddelelse i henhold til artikel 24a, stk. 5, erstatter benchmarket med et passende alternativ senest seks måneder efter offentliggørelsen af denne meddelelse eller udsender og offentliggør en erklæring på sit websted, hvori kunderne orienteres om, at der ikke findes et passende alternativ."

Ændringsforslag

1b. "En tilsynsbelagt enhed, der bruger et benchmark i eksisterende finansielle kontrakter eller finansielle instrumenter, der er genstand for en offentlig meddelelse i henhold til artikel 24a, stk. 5, erstatter benchmarket med et passende alternativ senest seks måneder efter offentliggørelsen af denne meddelelse eller udsender og offentliggør en erklæring på sit websted, hvori kunderne orienteres om, at der ikke findes et passende alternativ."

Or. en

Ændringsforslag 44

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra c a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – stk. 1 c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) Følgende stykke indsættes:

1c. En tilsynsbelagt enhed kan kun anvende et benchmark, der i sin juridiske dokumentation eller markedsføringsdokumentation eller betegnelse hævder at tage hensyn til ESG-faktorer i sin metodologi, hvis dens administrator offentliggør de oplysninger, der er omhandlet i artikel 13, stk. 1, litra d), og artikel 27, stk. 2a. Dette stykke finder anvendelse på både EU-benchmarks og ikke-EU-benchmarks.

Or. en

Ændringsforslag 45

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra c b (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – stk. 1 d (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

cb) Følgende stykke indsættes:

1d. Tilsynsbelagte enheder indberetter mindst en gang om året anvendelsesniveauet for de benchmarks, der er omfattet af denne forordning, til ESMA i overensstemmelse med kriterierne i artikel 24, stk. 7.

Or. en

Ændringsforslag 46

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra c c (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – stk. 1 e (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

cc) Som stk. 1e (nyt) indsættes:

1e. ESMA udarbejder udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder med henblik på yderligere at præcisere, hvilke oplysninger der skal gives, hvor hyppigt og i hvilket format enhederne under tilsyn skal foretage den i stk. 1c omhandlede indberetning.

ESMA forelægger disse udkast til reguleringsmæssige tekniske standarder for Kommissionen senest den ... [ét år efter datoen for denne ændringsforordnings ikrafttræden].

Or. en

Ændringsforslag 47

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra c d (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – stk. 2

Gældende ordlyd

Ændringsforslag

2. Når genstanden for et prospekt, der skal offentliggøres i henhold til direktiv 2003/71/EF eller direktiv 2009/65/EF, er værdipapirer eller andre investeringsprodukter, der benytter et benchmark som reference, skal udstederen, udbyderen eller den person, der anmoder om optagelse til handel på et reguleret marked, sikre, at prospektet også indeholder præcise og tydelige oplysninger

cd) I stk. 2 foretages følgende ændringer:

"2. Når genstanden for et prospekt, der skal offentliggøres i henhold til direktiv 2003/71/EF eller direktiv 2009/65/EF, er værdipapirer eller andre investeringsprodukter, der benytter et **kritisk benchmark, et råvarebenchmarks, der er omfattet af bilag II, et EU-benchmark for klimaovergangen eller et Paristilpasset EU-benchmark eller et ESG-benchmark** som reference, skal

om, hvorvidt benchmarket leveres af en administrator, der er opført i det register, som er omhandlet i artikel 36 i denne forordning.

udstederen, udbyderen eller den person, der anmoder om optagelse til handel på et reguleret marked, sikre, at prospektet også indeholder præcise og tydelige oplysninger om, hvorvidt benchmarket leveres af en administrator, der er opført i det register, som er omhandlet i artikel 36 i denne forordning.

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 48

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 14 – litra c e (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 29 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ce) Følgende stykke indsættes:

2a. Administratorer af benchmarks, der anvendes i Unionen, bestræber sig på at anmode om en globalt aftalt identifikationskode for hvert af de benchmarks, de leverer til brug i Unionen."

Or. en

Ændringsforslag 49

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 15 – litra b

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 32 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. En administrator, der er etableret i et tredjeland, og som ønsker at opnå anerkendelse, skal have en retlig repræsentant. Den retlige repræsentant skal være en fysisk eller juridisk person, der er

3. En administrator, der er etableret i et tredjeland, og som ønsker at opnå anerkendelse, skal have en retlig repræsentant. Den retlige repræsentant skal være en juridisk person, der er etableret i

etableret i Unionen, og som af administratoren udtrykkeligt er udpeget til at handle på vegne af den pågældende administrator, hvad angår administratorens forpligtelser i henhold til denne forordning. Den retlige repræsentant skal, sammen med administratoren, varetage overvågningsfunktionen vedrørende levering af benchmarks, der udføres af administratoren i henhold til denne forordning, og skal i denne forbindelse være ansvarlig over for ESMA."

Unionen, og som af administratoren udtrykkeligt er udpeget til at handle på vegne af den pågældende administrator, hvad angår administratorens forpligtelser i henhold til denne forordning. Den retlige repræsentant skal, sammen med administratoren, varetage overvågningsfunktionen vedrørende levering af benchmarks, der udføres af administratoren i henhold til denne forordning, og skal være ansvarlig over for ESMA. ***ESMA kan pålægge den retlige repræsentant og administratoren en tilsynsforanstaltning i overensstemmelse med artikel 48e for en af de overtrædelser, der er anført i artikel 42, stk. 1, litra a), eller i forbindelse med manglende samarbejde eller efterlevelse af en undersøgelse eller et kontrolbesøg eller en anmodning, der er omfattet af kapitel 4, afdeling 1.***"

Or. en

Ændringsforslag 50

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 15 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 33 – stk. 1 – indledning

Gældende ordlyd

1. En administrator, der er etableret i Unionen og er godkendt eller registreret i overensstemmelse med artikel 34, ***eller enhver anden tilsynsbelagt enhed, der er etableret i Unionen*** med en klar og veldefineret rolle inden for kontrol- eller ansvarlighedsrammen for en administrator, der er etableret i et tredjeland, som er i stand til effektivt at overvåge leveringen af et benchmark, kan ansøge ***den relevante kompetente myndighed*** om tilladelse til at

Ændringsforslag

15 a) Artikel 33, stk. 1, indledning, affattes således:

"1. En administrator, der er etableret i Unionen og er godkendt eller registreret i overensstemmelse med artikel 34, med en klar og veldefineret rolle inden for kontrol- eller ansvarlighedsrammen for en administrator, der er etableret i et tredjeland, som er i stand til effektivt at overvåge leveringen af et benchmark, kan ansøge ***ESMA*** om tilladelse til at validere et benchmark eller en benchmarkfamilie, der er leveret i et tredjeland, til brug inden

validere et benchmark eller en benchmarkfamilie, der er leveret i et tredjeland, til brug inden for Unionen, forudsat at samtlige følgende betingelser er opfyldt:

for Unionen, forudsat at samtlige følgende betingelser er opfyldt:

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 51

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 15 b (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 33 – stk. 3

Gældende ordlyd

3. Senest 90 arbejdsdage efter modtagelsen af den i stk. 1 omhandlede ansøgning om validering behandler **den relevante kompetente myndighed** ansøgningen og træffer afgørelse om enten at godkende valideringen eller at afvise denne. **Den kompetente myndighed underretter ESMA om et valideret benchmark eller en valideret benchmarkfamilie.**

Ændringsforslag

15b) I artikel 33, stk. 3, foretages følgende ændringer:

"3. Senest 90 arbejdsdage efter modtagelsen af den i stk. 1 omhandlede ansøgning om validering behandler **ESMA** ansøgningen og træffer afgørelse om enten at godkende valideringen eller at afvise denne.

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 52

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 15 c (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 33 – stk. 6

Gældende ordlyd

Ændringsforslag

15c) I artikel 33, stk. 6, foretages

6. Såfremt den validerende administrators *eller den tilsynsbelagte enheds* kompetente myndighed har velunderbyggede grunde til at mene, at betingelserne i nærværende artikels stk. 1 ikke længere er opfyldt, har den beføjelse til at kræve, at den validerende administrator *eller anden tilsynsbelagte enhed* trækker valideringen tilbage, og underretter i så fald ESMA herom. I tilfælde af at valideringen trækkes tilbage, finder artikel 28 anvendelse.

følgende ændringer:

"6. Såfremt den validerende administrators kompetente myndighed har velunderbyggede grunde til at mene, at betingelserne i nærværende artikels stk. 1 ikke længere er opfyldt, har den beføjelse til at kræve, at den validerende administrator trækker valideringen tilbage, og underretter i så fald ESMA herom. I tilfælde af at valideringen trækkes tilbage, finder artikel 28 anvendelse."

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 53

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 16 – litra a

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 34 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. En fysisk eller juridisk person med hjemsted i Unionen, som fungerer eller ønsker at fungere som administrator, skal indgive ansøgning til den kompetente myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 40 af den medlemsstat, hvor den pågældende person har sit hjemsted, med henblik på at modtage:

Ændringsforslag

1. En fysisk eller juridisk person med hjemsted i Unionen, som fungerer eller ønsker at fungere som administrator, skal indgive ansøgning til den kompetente myndighed, der er udpeget i henhold til artikel 40 af den medlemsstat, hvor den pågældende person *eller ESMA* har sit hjemsted, med henblik på at modtage:

Or. en

Ændringsforslag 54

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 16 – litra a

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 1 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) godkendelse, hvis den pågældende person leverer eller har til hensigt at levere indeks, der anvendes eller påtænkes anvendt som kritiske benchmarks, som væsentlige benchmarks, som EU-benchmarks for klimaovergangen eller som Paristilpassede EU-benchmarks

Ændringsforslag

a) godkendelse, hvis den pågældende person leverer eller har til hensigt at levere indeks, der anvendes eller påtænkes anvendt som kritiske benchmarks, som væsentlige benchmarks, **som råvarebenchmarks, der er omfattet af bilag II**, som EU-benchmarks for klimaovergangen, som Paristilpassede EU-benchmarks **eller som ESG-benchmarks**

Or. en

Ændringsforslag 55

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 16 – litra a

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 34 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) registrering, såfremt der er tale om en tilsynsbelagt enhed, som ikke er administrator, og som leverer eller har til hensigt at levere indeks, der anvendes eller påtænkes anvendt som væsentlige benchmarks, som EU-benchmarks for klimaovergangen eller som Paristilpassede EU-benchmarks, forudsat at leveringen af et benchmark ikke forhindres af den sektorspecifikke disciplin, som den tilsynsbelagte enhed er underlagt, og at ingen af de leverede indeks ville blive kategoriseret som kritiske benchmarks som defineret i denne forordning."

Ændringsforslag

b) registrering, såfremt der er tale om en tilsynsbelagt enhed, som ikke er administrator, og som leverer eller har til hensigt at levere indeks, der anvendes eller påtænkes anvendt som væsentlige benchmarks, som EU-benchmarks for klimaovergangen, som Paristilpassede EU-benchmarks **eller som ESG-benchmarks**, forudsat at leveringen af et benchmark ikke forhindres af den sektorspecifikke disciplin, som den tilsynsbelagte enhed er underlagt, og at ingen af de leverede indeks ville blive kategoriseret som kritiske benchmarks som defineret i denne forordning."

Or. en

Ændringsforslag 56

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 16 – litra a a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 34 – stk. 1 a

Gældende ordlyd

1a. Hvor et eller flere af de indeks, der leveres af den i stk. 1 omhandlede person, ville kunne kategoriseres som kritiske benchmarks som omhandlet i artikel 20, stk. 1, litra a) og c), indgives ansøgningen til ESMA.

Ændringsforslag

aa) **Stk. 1a affattes således:**

"1a. Hvor et eller flere af de indeks, der leveres af den i stk. 1 omhandlede person, ville kunne kategoriseres som kritiske benchmarks som omhandlet i artikel 20, stk. 1, litra a) og c), **eller som væsentlige benchmark som omhandlet i artikel 24, stk. 2, 5 og 6, eller hvis personen påtænker at validere benchmark som omhandlet i artikel 33**, indgives ansøgningen til ESMA."

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 57

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 16 – litra b

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 34 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Den i stk. 1 omhandlede ansøgning skal indgives senest 30 arbejdsdage efter, at en tilsynsbelagt enhed har indgået en aftale om at anvende et indeks leveret af ansøgeren som reference **for** et finansielt instrument eller en finansiell kontrakt eller til at måle en investeringsfonds økonomiske resultater, eller inden for de frister, der er fastsat i artikel 24a, stk. 2 og 3, alt efter hvad der er relevant."

Ændringsforslag

3. Den i stk. 1 omhandlede ansøgning skal indgives senest 30 arbejdsdage efter, at en tilsynsbelagt enhed har indgået en aftale om at anvende et indeks leveret af ansøgeren som reference **i** et finansielt instrument eller en finansiell kontrakt eller til at måle en investeringsfonds økonomiske resultater, eller inden for de frister, der er fastsat i artikel 24a, stk. 2 og 3, alt efter hvad der er relevant."

Or. en

Ændringsforslag 58

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 16 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 36 – stk. 1 – litra a til c

Kommissionens forslag

1. ESMA opretter og fører et offentligt register, der indeholder følgende oplysninger:

a) identiteten på de administratorer, der er godkendt eller registreret i henhold til artikel 34, og de kompetente myndigheder, der er ansvarlige for tilsynet hermed

b) identiteten på de administratorer, der opfylder betingelserne fastsat i artikel 30, stk. 1, listen over benchmarks, jf. artikel 30, stk. 1, litra c), og de kompetente myndigheder i tredjelandet, der er ansvarlige for tilsynet hermed

c) identiteten på de administratorer, der er blevet anerkendt i henhold til artikel 32, listen over benchmarks, jf. artikel 32, stk. 7, og, hvis det er relevant, de kompetente myndigheder i tredjelandet, der er ansvarlige for tilsynet hermed

Ændringsforslag

16a) I artikel 36, stk. 1, ændres litra a)-c) således:

"1. ESMA opretter og fører et offentligt register, der indeholder følgende oplysninger:

a) identiteten, **herunder identifikatoren for juridiske enheder (LEI)**, på de administratorer, der er godkendt eller registreret i henhold til artikel 34, og de kompetente myndigheder, der er ansvarlige for tilsynet hermed

b) identiteten, **herunder identifikatoren for juridiske enheder (LEI)**, på de administratorer, der opfylder betingelserne fastsat i artikel 30, stk. 1, listen over benchmarks, **herunder deres internationale identifikationsnumre for værdipapirer (ISIN)**, jf. artikel 30, stk. 1, litra c), og de kompetente myndigheder i tredjelandet, der er ansvarlige for tilsynet hermed

c) identiteten, **herunder LEI'en**, på de administratorer, der er blevet anerkendt i henhold til artikel 32, listen over benchmarks, **herunder deres ISIN'er**, jf. artikel 32, stk. 7, og, hvis det er relevant, de kompetente myndigheder i tredjelandet, der er ansvarlige for tilsynet hermed

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 59

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – afsnit 17 – indledning

Forordning (EU) nr. 2016/1011
Artikel 36 – stk. 1 – litra e-j

Kommissionens forslag

17) I artikel 36, stk. 1, tilføjes følgende **som litra e)-j)**:

Ændringsforslag

17) I artikel 36, stk. 1, tilføjes følgende **litraer**:

Or. en

Ændringsforslag 60

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17

Forordning (EU) nr. 2016/1011
Artikel 36 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) de benchmarks, der er genstand for en erklæring offentliggjort af ESMA eller en kompetent myndighed i henhold til artikel 24, stk. 2, og hyperlinks til sådanne erklæringer

Ændringsforslag

e) de benchmarks, **herunder deres ISIN'er**, der er genstand for en erklæring offentliggjort af ESMA eller en kompetent myndighed i henhold til artikel 24, stk. 2, og hyperlinks til sådanne erklæringer

Or. en

Ændringsforslag 61

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17

Forordning (EU) nr. 2016/1011
Artikel 36 – stk. 1 – litra f

Kommissionens forslag

f) de benchmarks, der er genstand for udpegelser foretaget af kompetente myndigheder, og som ESMA har fået underretning om i henhold til artikel 24, stk. 4, og hyperlinks til sådanne udpegelser

Ændringsforslag

f) de benchmarks, **herunder deres ISIN'er**, der er genstand for udpegelser foretaget af kompetente myndigheder, og som ESMA har fået underretning om i henhold til artikel 24, stk. 4, og hyperlinks til sådanne udpegelser

Or. en

Ændringsforslag 62

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 36 – stk. 1 – litra g

Kommissionens forslag

g) de benchmarks, der er genstand for udpegelser foretaget af ESMA, og hyperlinks til sådanne udpegelser

Ændringsforslag

g) de benchmarks, **herunder deres ISIN'er**, der er genstand for udpegelser foretaget af ESMA, og hyperlinks til sådanne udpegelser

Or. en

Ændringsforslag 63

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 36 – stk. 1 – litra h

Kommissionens forslag

h) de benchmarks, der er genstand for offentlige meddelelser udsendt af ESMA eller en kompetent myndighed i henhold til artikel 24, stk. 5, og hyperlinks til sådanne meddelelser

Ændringsforslag

h) de benchmarks, **herunder deres ISIN'er**, der er genstand for offentlige meddelelser udsendt af ESMA eller en kompetent myndighed i henhold til artikel 24, stk. 5, og hyperlinks til sådanne meddelelser

Or. en

Ændringsforslag 64

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 36 – stk. 1 – litra i

Kommissionens forslag

i) listen over EU-benchmarks for

PE757.977v01-00

Ændringsforslag

i) listen over EU-benchmarks for

40/45

PR\1293602DA.docx

klimaovergangen og Paris-tilpassede EU-benchmarks, der er tilgængelige til brug i Unionen

klimaovergangen og Paris-tilpassede EU-benchmarks, **herunder deres ISIN'er**, der er tilgængelige til brug i Unionen

Or. en

Ændringsforslag 65

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 36 – stk. 1 – litra j

Kommissionens forslag

j) listen over kritiske benchmarks.”

Ændringsforslag

j) listen over kritiske benchmarks, **herunder deres ISIN'er**

Or. en

Ændringsforslag 66

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 36 – stk. 3 – litra j a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ja) listen over ESG-benchmarks, herunder deres ISIN'er, der er tilgængelige til brug i Unionen

Or. en

Ændringsforslag 67

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 36 – stk. 3 – litra j b (nyt)

jb) listen over råvarebenchmarks, der er omfattet af bilag II, der er tilgængelige til brug i Unionen

Or. en

Ændringsforslag 68

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 17 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 40 – stk. 1

Gældende ordlyd

1. Med henblik på anvendelsen af denne forordning skal ESMA være den kompetente myndighed for:

- a) administratorer af kritiske benchmarks som omhandlet i artikel 20, stk. 1, litra a) og c)
- b) administratorer af benchmarks, der er omhandlet i artikel 32.

Ændringsforslag

17a) I artikel 40, nr. 1), foretages følgende ændringer:

"1. Med henblik på anvendelsen af denne forordning skal ESMA være den kompetente myndighed for:

- a) administratorer af kritiske benchmarks som omhandlet i artikel 20, stk. 1, litra a) og c)
- b) administratorer af benchmarks, der er omhandlet i artikel 32
- c) **administratorer af benchmarks, der er væsentlige i Unionen, jf. artikel 24, stk. 2, 5 og 6**
- d) **administratorer, der godkender benchmarks leveret i et tredjeland i henhold til artikel 33."**

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 69

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 19 a (nyt)

Gældende ordlyd

1. Finder ESMA i overensstemmelse med artikel 48i, stk. 5, at en person har gjort sig skyldig i en af de i artikel 42, stk. 1, litra a), opførte overtrædelser, træffer ESMA en eller flere af følgende tiltag:

Ændringsforslag

19a) Artikel 48e, stk. 1, indledning, affattes således:

"1. Finder ESMA i overensstemmelse med artikel 48i, stk. 5, at en person har gjort sig skyldig i en af de i artikel 42, stk. 1, litra a), opførte overtrædelser **eller har undladt at samarbejde med eller efterleve en undersøgelse eller et kontrolbesøg eller en anmodning, der er omfattet af kapitel 4, afdeling 1**, træffer ESMA en eller flere af følgende tiltag:"

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>

Ændringsforslag 70

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 19 b (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 48 a – stk. 1 – afsnit 1

Gældende ordlyd

1. Finder ESMA i overensstemmelse med artikel 48i, stk. 5, at en person forsætligt eller uagtsomt har gjort sig skyldig i en eller flere af de i artikel 42, stk. 1, litra a), opførte overtrædelser, vedtager ESMA en afgørelse om pålæg af en bøde i overensstemmelse med nærværende artikels stk. 2. **En overtrædelse anses for at være forsætlig, hvis ESMA konstaterer objektive faktorer, der viser, at en person med overlæg gjorde sig skyldig i overtrædelsen.**

Ændringsforslag

19b) Artikel 48f, stk. 1, første afsnit, affattes således:

"1. Finder ESMA i overensstemmelse med artikel 48i, stk. 5, at en person forsætligt eller uagtsomt har gjort sig skyldig i en eller flere af de i artikel 42, stk. 1, litra a), opførte overtrædelser **eller har undladt at samarbejde med eller efterleve en undersøgelse eller et kontrolbesøg eller en anmodning, der er omfattet af afdeling 1 i dette kapitel**, vedtager ESMA en afgørelse om pålæg af en bøde i overensstemmelse med nærværende artikels stk. 2."

Or. en

Ændringsforslag 71

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 21

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 51 – stk. 4c

Kommissionens forslag

4c. De kompetente myndigheder **og ESMA sikrer**, at **benchmarkadministratorer, der blev godkendt, registreret, valideret eller anerkendt den [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = datoen for anvendelsen af denne ændringsforordning], kan drage fordel af en forenklet procedure, hvis de ansøger om registrering, anerkendelse eller validering i henhold til artikel 24a, stk. 1, 2 eller 3, alt efter hvad der er relevant, senest den... [Publikationskontoret: Indsæt venligst datoen = datoen for anvendelsen af denne ændringsforordning + to år]."**

Ændringsforslag

4c. De kompetente **nationale** myndigheder, **der har til hensigt at udpege et benchmark leveret af en administrator, som var opført i ESMA's register den... [denne ændringsforordnings anvendelsesdato — 1 dag], og ESMA, der har til hensigt at udpege et benchmark, der var opført i ESMA's register, eller hvis administrator var opført i ESMA's register den... [datoen for anvendelsen af denne ændringsforordning — 1 dag], skal gøre dette senest den... [6 måneder fra denne ændringsforordnings ikrafttræden].**

Benchmarkadministratorer, der blev godkendt, registreret, godkendt eller anerkendt den... [denne ændringsforordnings anvendelsesdato], bevarer denne status i seks måneder efter ikrafttrædelsen af denne ændringsforordning. Hvis et eller flere af deres benchmarks er udpeget ... [senest seks måneder efter denne ændringsforordnings anvendelsesdato] er de udpegede administratorer ikke forpligtet til på ny at ansøge om registrering, anerkendelse eller validering i henhold til artikel 24a, stk. 1, (2) eller (3), alt efter hvad der er relevant."

Administratorer af væsentlige benchmarks, der blev godkendt, registreret, godkendt eller anerkendt den... [denne ændringsforordnings anvendelsesdato], er ikke forpligtet til på

ny at ansøge om godkendelse, registrering, anerkendelse eller validering i henhold til artikel 24a, stk. 1, hvis et eller flere af deres benchmarks er væsentlige i henhold til artikel 24 (1), litra a)."

Or. en

Ændringsforslag 72

Forslag til forordning

Artikel 1 – stk. 1 – nr. 21 a (nyt)

Forordning (EU) nr. 2016/1011

Artikel 53 – stk. 1

Gældende ordlyd

Ændringsforslag

21a) Artikel 53, stk. 1, udgår.

Or. en

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02016R1011-20220101>